**INCIPIT VITA VIRTUTES Q: SC̄AE GI-  
NOUEFAE VIRGINIS. CUIUS DE POSI-  
TIO III. NON IANUAR COGITUR.**

**S**c̄a igitur genouefa in immo dorensi par-  
rochia nata: quae septem ferme milibus  
a parafius urbe est constituta. Parentibus  
uero seueris patre: gerontia matre progenita.  
**H**aec quantum ab ineunte adulescentia di gra-  
tiam fuerat consecuta: quantum quoque do religi-  
onis deuotione seruerit: fidelium auditu  
perfectaque ualitura: edna in italica uerba  
testantur. Proficiscentes itaque ad brita-  
nias germanas et lupis: praecelari maximiq:  
pontifices ad pelagianam heresim quaerunt  
in locis illis emergerat reprimendam: ad  
memoratum forte parrochiam orandi uel  
manendi segratia contulerunt. Quibus cum  
obuiam utriusq: seculi multitudo enim  
ab ecclesia ceteruatum uico effusa prederet:  
haec adulescentula inter reliquam occurren-  
tium multitudinem parentum est uestigia  
comitata. Quae cum germanus se emanus aspe-  
xisset: nescio quidinea meritorum eius prae-  
sens spiritale prospiciens: coepit extemplo  
et nomen puellae et cuius esset filia sciscitari.  
**A**circumstantibus ilico et puella pariter

**DNS**

et parentum nomina differuntur. Ad quos art.  
 ses germanus. Haec uestra est filia. Illi nra  
 inquit. Quibus ille respondit. felices uos ta  
 uenerandae sobolis genitores. Aduenientes  
 ergo ad ecclesiam nona duodecima celebrata.  
 Ses germanus parentes pariter. Et puellam ad  
 aspici sui receptaculum iussit abire. qua sibi  
 altera die maturae. priusquam abscederet  
 in anxit adduci. Postero die surgente iam  
 iubare parentes ac filia. uti ses germanus indixit  
 erat adfuerunt. Cumque puellam memora  
 tus pontifex praesens futurorum suaderet.  
 religiosae uitae propositam blandilocus hostator  
 adsumere. Illa se exoptare huius meriti donu  
 paruula quidem aetate aut infanzili pessione  
 respondit. Cumque ses germanus ualide in  
 puella et di donum et fidei iam miraretur  
 exordia. interram forte oculis tam admira  
 bilis rei seupore defixis. nummum solo aereo  
 iacere pspexit. crucis signaculo titulatum.  
 hunc beatus pontifex atellaris puluere suble  
 uatum. puellae quasi quoddam pignus religi  
 osi muneris dereliquit. atque ut pforatus  
 collo eius inhereret indixit. et ut nullus me  
 talli aut margaritarum monilibus ornaret  
 admonuit. ut saeculi ornamenta dispiciens.  
 uenitoris et candoris caelestis gratiae pulchri  
 tudine non careret. Et uale dies ei. Comendansq;  
 eam genitoribus suis. necessitate cepti itineris  
 p tinax uxor exsequitur. Post aliquot fore  
 dies mater eius die sollempne ad ecclesiam ire  
 disponit. Et genouefam dor mire mane ad domi  
 residere pcepit. Quaecumq; in sic eam ad ec  
 clesiam pgeret nequaquam possit abigere.  
 clamitante sibi in. ad dicente. quod promi  
 sionis suae memor. uellet ad ecclesiam orati  
 onis ac deuotionis studio frequentare. Mater  
 eius palma maxillar eius iracundia percussit.  
 quae illico luminis uisione priuata supplicium  
 continue cecitatis incurrit. Tribus namque  
 mensibus minus abiennio expertis lucis fuisse

manifestissime perhibetur. Tandem aliquando  
 incredibile est deo inspirante. recordata est  
 mater eius quod dudum germanus summus  
 pontifex filiam suam meriti censuerat habitura  
 uocans eam ad se. ait er. Obsecro cape hauritorium  
 properansque pge ad puteum. et aquam adfer  
 matri. quae priuata luminis beneficio semiuuuae  
 soboles negruaret. Illa cum summa festinatione  
 pcurrent ad puteum. Et impleto hauritorio aqua  
 matri qua poposcerat ministravit. Mater uer  
 ad caelum ex tensis manibus aquam a filia qua  
 deferretur excepit. Et ut ad late aquae a filia  
 crucis signum supponeretur experit. De qua  
 fomentans sibi met oculos. recepisse se paululu  
 sensit aspectum. Cumq; hoc bis terq; fecisset  
 eam ad puritatem luminis derogati. recepta  
 in integrum sanitate manifestum est. puenisse.  
 Accidit etiam ut caeca duae puellae multum ex  
 aetatis senio pcedentes consecrandae uilico epi  
 ducerentur. Quas cum iuxta annorum pmoue  
 rent. genouefam. nescio quid in ea spiritalis gra  
 tiae p prium in eo pspicentem benedictioni  
 ante alias praecipit offerri. sicque et aliae  
 benedictionem deinceps assecutae obtutibus  
 pdicti pontificis pariter abierunt. Defunctis  
 itaque parentibus parisiis in urbe arces  
 sente matre sua spiritali atque etiam ad hor  
 tante migravit. factum est igitur post qua  
 in urbem se contulit. in infirmitate eius  
 xpi in ea gratia peculiarius infusa totius  
 populi notitiae uulgata plas cresceret. Et  
 ita corpus eius paralitici humoris aegritudo  
 acris dominata dissolueret. ut populante  
 in morbi nulla prorsus compago suis artibus  
 adhereret. cuius infirmitatis aehementius  
 afflictione depresso triduo semi animis solis  
 tantum genis subrupentibus palpitauit.  
 Quaecumq; corporalem denuo sanitatem optu  
 lame di misericordia fuisse indepta.  
 multa sibi in spu quibusdam spiritalibus est  
 pfecta. quae p in credulorum oblocaione

inuidiamque iactantiae non necesse est enarrari.  
Adueniente igitur s<sup>co</sup> germanio parisiis et iterum  
ad britannias ambulanti: cunctus obviam populi  
obuentionem tanti pontificis procul ab urbe  
p<sup>r</sup> fidei deuotione p<sup>r</sup>cessit. At ille ilico sollicitus  
de genouefa uita: t<sup>r</sup> scribas inquisiuit. Sed quida  
ex populo bonis inuidi ad loquendam garrule.  
Ad obloquendum parati: uoluerunt uitae illius  
p<sup>r</sup>spiciuam claritatem inani obliquorum sasurra  
tione fuscare: quos statim s<sup>co</sup> germanus ponti  
ficali grauitate dispexit: et ciuitatem ingressus  
genouefae hospitium sibi poposcit ostendi.  
Quamcum summa humilitate et ueneratione  
salutans: uitae illius qualitatem uniuersis po  
pulo utinim toto doro fecerat praedicauit. Et  
urbe egressus: cursum est disposita teneris ex  
secutus. Eodem tempore atala rex hunorum  
prouincias galliae graui coeperat populatione  
uastari. Tunc parisiaci hostilitatis illius uim  
furoremque metuentes secum coniuges ac liberos  
fortunasque suas ad urbes tutioribus locis funda  
tas coeperant relicta parisiis uelle transferre.  
Quorum coniuges s<sup>ca</sup> genouefa coepit constantius  
ad hostare: ne urbem in qua genitae nutritaeque  
fuerant sub hac desperatione desererent. sed po  
tius contra gladii impetum se uel uiros suos ie  
iunus & orationibus in armarent. quo facilius do  
optulante se confiderent euasuros. Consenti  
entes ergo matronae s<sup>ca</sup>e genouefae consiliis  
orationibus deditae. spem suam statuunt indi  
miseri cordis atque omnipotentis auxilium conlo  
care. Et uisus idemque uix omnimodis am  
monebant. ne desperantes bonas suas ap<sup>r</sup>ssi  
ut deposuerunt. sed potius ad d<sup>m</sup> fideliter  
p<sup>r</sup>secassentur. qui eos ab imminenti periculo  
p<sup>r</sup>uicilique ualere exiret. Ciuitates uero illi  
quibus munitione nitentur expe<sup>r</sup>te. uidebat  
quod grauioribus belli impetu inmanius  
essent. quatinus parisiis aut quod in d<sup>m</sup> exata  
ab inimicis de p<sup>r</sup>de gente manserit. Unde etiam  
fuit ut ciues parisiaci se<sup>r</sup>acdo placere uirginem

p<sup>r</sup>de communis lucris bonum in quo eos ut exoxerent  
comonere minime desinebat. sic legor de ea uide  
fuit in ipe conuictus. & in hanc famale die maria  
societate conuicti. suppliciumque non immerito ad  
ulteris flagitiosisque p<sup>r</sup>de nugacitatis temerita  
te debetur. sc<sup>r</sup>que illa selegio seque uiuiter scolora  
tis cogitationum uisibus sunt in festemoliti. Per  
altatigitur cunctatione. etiam nulla se<sup>r</sup> d<sup>m</sup> de  
necis in latione distansio. sed sola esset demost<sup>r</sup>  
conditione. ut x<sup>r</sup> lepiday<sup>r</sup> & iur<sup>r</sup> an m<sup>r</sup> g<sup>r</sup> & iur<sup>r</sup> in  
t<sup>r</sup>ortio. Dum deliberatu facinus hoc paululum  
causa suspenderat. archidiaconus ab auti si de  
fense urbe parisiis subito accidit ut ueniret.  
Quidam sollicito quid ibidem age<sup>r</sup> & iur<sup>r</sup> inquit  
p<sup>r</sup>. quis na ille est & ciuium tractatus agnouit.  
Quibus ille p<sup>r</sup>de tanus inquit. nolite o<sup>r</sup> ciues tan  
tum facinus mente concipere. hanc ego sem<sup>r</sup> ge  
manam uenerabili uoce laudate. & iur<sup>r</sup> eius me  
rita p<sup>r</sup>edicare se<sup>r</sup>equiter audiu. ecce que et a  
memorato pontifice. & p<sup>r</sup>me sunt ad lara p<sup>r</sup>spi  
cite. Haec archidiaconus at quia plura nar  
rando ciuium animos in se se potius quam in be  
dite illius necesse comotos salubri ad locutione  
conpescuit. Sc<sup>r</sup> ergo martinus uisitu adm  
ratione laudabilis. apud uuan gionu ciuitatem  
ap<sup>r</sup>se & tomilitum custodie deputatus. atque in  
hermis altera die contra exercitu p<sup>r</sup>de p<sup>r</sup>andur.  
orationum meritis foedus utriusque p<sup>r</sup>stis obtinuit.  
Beatissimus pontifex anianus a uiseli antem  
urbem hunox obsidione uallata. & p<sup>r</sup>de peram  
pulsibus corrumpit. ab omninoti periculo acce  
lerato orationibus gothox auxilio liberauit.  
Haec uero hunox exercitum. non solu longius ur  
niti orationibus prestite. uox & ia ne ad pro  
pinguare parisiis conuictur obtinuit. Merito  
ergo genouefa eadem quo p<sup>r</sup>de dicitur antestibus  
uenerationis deferuntur obsequia. cui in uisitu  
meritis probetur esse par gloria. A quinto deo  
manusque usque ad quin quagesimum annu & citis sue  
bit in ebdomada ieiunium modica cibi ad sum pro  
ne dissoluit. panis hordeacei tantum & fide capiat

palmentum. Unum uero uel quicquid nebrari  
 hominem potest omni tempore uitae suae non  
 potuit. Post quinquagesimum annum episcopi  
 suadentibus quorum ammonitione nefas est  
 contradici. Piscem et lac raris et modica percep-  
 tione gustauit. fuerunt et haec uirgines comites  
 spirales. his uocabulorum nominibus nuncupatae.  
 fides. abstinentia. magnanimitas. patientia.  
 simplicitas. Innocentia. concordia. prudentia.  
 caritas. ueritas. disciplina. Omni tempore  
 uitae suae coheredes uicam catholicensem in quo  
 scilicet dionysius et paschus est et sepultus. grandi amore  
 ac ueneratione dilexit. Hic uero episcopus in sexto apertis  
 suis miliario martyrio uitam finiuit. Qui ad e-  
 mente episcopo discipulo scilicet petri est in sacerdotium be-  
 nedictus. et ab eodem dicitur in his partibus distinctus.  
 Quidem etiam ceterum scilicet supra dicti petri a  
 postoli. cum simone mago in caesarea uel alibi.  
 quam plurima gestam admirabili predicatione  
 descripsit. Cur uero etiam in caesarea haec  
 scilicet dicitur in supra dicto uero basilica  
 eam maximam constructam ambitionem. sed  
 exiguitate census auitus deerat construendi.  
 Ad uero officio procliteri solito cum uero  
 coepit. eis cum his de basilicae constructio-  
 ne colloquium. ut in uero scilicet ut possit operi  
 impendium pro fidei suae deuotione conferret.  
 quicquid ad eorum uero scilicet se possibilibus  
 copiam non habere praecipue quaererentur.  
 Scilicet genouefa confidens de uero dicitur nihil huc opus  
 defuturum. At uero scilicet. Egre dimini et pauca  
 potens. de per uero gradientes unusquisque sollicita quid  
 uidere possit aurum sagittate per quidem. qui  
 protinus dicto obediens et creduli quidem  
 de huc demonstrare eorum egressi. stunces autem  
 in publicam quod unusquisque praeterea dicitur  
 re. In dicto linguis silentio usa tantum aurum  
 praesulantes duos inter se praeterea uero con-  
 loquentes. quod dum de grege uero obpium fosse  
 pecora sollicita uero uero duos furnos refectos  
 calcibus in deserta locis et uero scilicet alter

aliquam magnitudinis indicabat. haec uero  
 entes praeterea et lacrimosis et uero  
 dogmatibus referentes. quod familia sua genouefa  
 fam tam peculiaris et uero deo dicitur. mox  
 memorat quae cognouerunt retulerunt.  
 Et illa egressis e domo praeterea in fine in tra-  
 genibus ac sola strata peumbens. dicitur supplica-  
 uit. et tenuitatem uero suam ad parandam  
 opus quod uero uero uero uero. quae  
 consummata pro ipso lacrimis ad genouefa  
 praeterea uero uero. Et illi omnia  
 deperit furnis uero uero gesta narrauit.  
 Qui praeterea in hoc opere memoratam pro-  
 petens. exsecuturam se seculo quod illi in uero  
 geret. pro uero. sic et auxiliantibus. et uero  
 basilica scilicet in uero est eadem ad hunc uero  
 constructa. Illud etiam uero uero uero  
 dum erga basilicam ac uero laboratur.  
 accesserit. nequaquam deere. sic et uero pro-  
 ire. Congregatis ergo artificibus quibus  
 lignum erat incidendi committendique  
 notitia cum plurimi ad praesentiam uero  
 ficium memoratam ab eadem in uero pro-  
 deuotione fidei conuenissent. accidit ut  
 poculum quo propinquantur paene desice-  
 ret. Unde ergo ait genouefa ut illa in-  
 tentius operas artificum hortaretur.  
 Iamque etis ad uero quodde erat. uero  
 eius allaturus. excurreret. Egressa ergo  
 eodem cuppam sibi in caesarea. quae pocula  
 habuerat praeterea et ostendi. Supra quam  
 signum crucis faciens ex haec cuppae  
 illius ex pacatis eiusdem poculi. cuius scilicet  
 fuerat. qualitate proferat usque ad uero  
 abram quasi nihil ex ea ablatum fuerit  
 est replere. ita ut congregatis usque ad  
 abcessum consummata operis in uero in su-  
 sionis genere satis abundeque sufficeret.  
 Camque et illi etiam haec in uero uero  
 obseruatione deuotio. ut noctem sabbati  
 usque ad crastinam lucem id est dominica

diem per uigilatione consummare. Accidit uno  
quodam modo domesticarum uoluerum carceru.  
trans alto in tempesta noctis curriculo. ut ecubile suo  
ad basilicam memorati martiris. in censo ce  
reo praesente pperaret. quod officium. lum  
nis. aut tunc unam flatu nimiae spirationis ex  
tingit. Cumque circa eam euntes comites ob  
scuritas tertiae noctis ablato lumine. minister uo  
quiritum uel gressum figerent reddidissent  
incertis. genouefa mox ut epaellae manu  
cereum rapuit. lumen idem amissat. elucta  
tis excepit. Et sic ad basilicam cum comitibus  
absque ulla gressum ambiguitate puenit.  
ibique cereas ipsa gestante defixus eadem  
flama est qua incensus fuerat lampente  
consumptus. Auant etiam dum in cellula sua  
orationi diu solo recubans inhereret. et apau  
mento oratione completa fidelis diu famula  
surrexisset. cereum ibidem absque ulla ignis  
appositione esse succensum. de quo plurimi fide  
lites experientes feruntur consecuti non mo  
di cum diuersarum infirmitatum absque  
ulla ignis appositione esse succensum. de quo plu  
rimis fideliter experientis feruntur conse  
cuti non modicum. tunc unam flatu nimiae  
spiracionis tunc unam flatu nimiae spiracionis  
absque ulla difficultate remedium minima  
etiam remedi quaedam mulier. id est  
pedum calciamenta furti obreptione  
praesumpsit. quae statim ut ad domum  
regressa peruenit. poenam caecitatis in  
carrit. Et ut cognouit quid ob benedictae  
illius iniuriam poenam in se diuinitus  
excepisset. cluci praeruo gressus illius  
regente pertracta. ad genouefae pedes  
ruens prona decubuit. quae indulgere  
sibi ueniam lumenque restituit. Clausa oculorum  
se deficcis ex inlata caecitate lacrimarum ombre  
luminibus solis tantum quifletum proderet  
ulularibus implorabat. Nulla humi  
eam miserata suscollens. ac demulaci furti  
uilitate subridens. oculis eius eruens

signaculo confidenter inpresso pristini uisus  
reddidit sanitatem. In lugduno uero quidam  
raculi per eam dñs fuerat operatus. nequaquam  
silencio rem tanta merita pacimus praesentire.  
Adueniente igitur memorata exiens ab urbe totius  
populi turba in occursum obuiam properauit.  
Ibiq; fuisse biter reliquam populi turbam parentes  
puellae quae iam nouem fere annos ita paralitici  
erat humoris dominatione penetrata. ut ad  
nullam prorsus possit membrorum compagem.  
Adeius lectulum. genouefa parentum precibus  
exorta perductur. quae oratione facta dum  
singulos puellae artus manus uisitacione contrectat.  
electo quo decumbere exurgere. & calcare ilico  
ipsam se posse fecit propriis manibus & uestiri.  
& secum ad ecclesiam ire iussit in colomem. Quod  
cum uidisset ciuitatis illius turba uehementer  
et contra praecipua eam ueneratione suspexit.  
Laudes referentes omnipotentido. qui tantam  
gratiam diligentibus se dignetur impendere.  
Hilpericus rex francorum cum non fuerit xpianus  
grandi eam ueneratione suspexit. Nam quadam  
uice cum aliquis capitaliter reus pertraheret ius  
decreuisset occidere. nescia genouefae praecibus  
possint liberari. exiens decantate lus sit postas ciui  
tatis clauibus obserari. At ubi genouefae nuntiati  
est quod rex ad eos occidendos foras fuisset egressus  
protinus ut pro eis regem precaretur festina perrexit.  
Aduenienti ergo postae quae fuerant obseratae.  
stucam eis sunt apertae. stupefactis custodibus.  
quasi quodam iubentis imperio. uel obtemperantis  
obsequio obseratae. sic ad regem perueniens ne uincti  
capitibus truncarentur. obtinuit etiam lamque  
peritari. ab imminens motus sunt periculoliberatae.  
fuit quidam uir scilicet in orientibus partibus contemptor  
saeculi. nemine si meon. quadraginta fere annos  
in columna erinus. ab antiochia constructus.  
hic per negotiatores ad loca ista quae ger mance  
mercandi gratia sepius uenientes. scia genouefae  
salutationes cum plurima ueneratione mittebat.  
& ut profectum exoraret precabatur seculo. quanta

namque fidelis dei famuli gratiae locupletatio-  
ne ditantur. ut quos a cognitione mutua p-  
auitiarum situs et spatia longinqua diseri-  
minant. eos dei providentia interiora quoda-  
menti aspectu inuicem nosse se faciant.  
Adulescentula quaedam et ualde iam nobilis  
nomine cilina cuidam etiam puero sponsa-  
liorum obligatione pollicita petuit adscam  
genouesam. ut sibi religiosi habitus indumta  
mutaret. Maritali copulae et saecularis  
pompa religionis decus et uirginitatis or-  
namenta pficiens. Quodcumq; mobilis fame-  
latus ad sponsi puolasset auditus. p-  
tinus furoris pariter et amoris inflammatione per-  
motus. melius ut sponsae suae iungeretur  
aduenit. Conpro igitur adulescentis aduen-  
tum scia genouesa. una cum cilina ad eccle-  
siam properare ce tenderunt. Quibus acur-  
rentibus ecclesiae pariter interiora bap-  
tisterii limina refferatis. utro clausus  
mirabili admiratione patuerunt. Sicque  
puella mundi huius naufragia per seuerantiam  
uirginitatis euenit. Quodam iterum tempo-  
re accidit ut parisiis ei duodecim simul  
animae quae grauitet ad daemonio ueca-  
bantur. pariterque offerentur. Cumque  
emundatione eorum in faciem dei ut sibi auxi-  
lium caelo concederetur implorans deprec-  
casset. protinus enervumini ad camaram  
usque psiliunt. latenti quodam intrinsecus  
igne succens. Et intuentium metum in aetis  
uacuum pondus corporum absentibus uin-  
culis teneretur ad pensum. Et nunc uocife-  
rantes quadam uinculorum more curuati  
in modum cuiusdam uoluminis implicantur  
adstricti. Nunc iterum resupini auram bra-  
chiorum ictibus erinumque diuerberant.  
et uergeri se grauioribus supplicis deducta  
in fletum longius uoce deplorant. sic orante  
ediuerso tormentorum genere inuisibili que  
sicut a. uisibili quaestione torquentur.

Quaecumque oratione completa a paupere sedi-  
famula subleuasset. iussit eos ut ad sancti dionisii  
martiris basilicam properarent. Ubi cum  
illi sedicerent non habere copiam gradiendi  
quia ibidem crucis signaculo resoluti ceper-  
gerent. ab eadem ilico crucis signaculo resoluti  
his ut pergerent imperauit. ut perditioni  
dari corpora non ualerent. ire illic tantum  
ubi iussifuerunt sunt dimissi. Ergo cum  
ad basilicam ut eis ascia genouesa fuerat  
imperatum nolentes ut malorum auctores  
uolantes ut daemones puenissent. illa eos  
ad memorati martiris aulam secus femi-  
nei grauitate tardata. Post aliquanta ho-  
rarum spatia subsecuta cum ibidem pro eis  
di martiris adiuta solatio orationi diu delecta  
fidei confidentia supplicasset. totum egro-  
torum numerum ab obsidione immundorum  
spirituum sanitati ppriae reddidit absolutu.  
Ita ut abscessu daemonum non solum oris  
quaerimonia. uerum etiam odoris immun-  
ditia testaretur. Multa uero flagitia  
in quibusdam psonis religionis ppositum  
hiatu non actu gerentibus. quae ab his pu-  
tabatur occulta cognouit. Et castiganda  
earum impudentia publicauit. quae propi  
honestorum auditu silentio debere cesui  
mancipari. Erat igitur cum ea quaedam  
mulier. quae ab ea fuerat immundi spiri-  
tus emundatione purgata. habens filium  
annorum quattuor. Hic forte puerulus  
dum improvidentius ludis preceptis saltum  
putei uolatur. In initium ibidem trium  
ferme uel quat tuor horarum spatio  
deuolutus conlusus occubant supereminen-  
tis aquae cumulo tumulatus. profundo  
tandem trahitur ad sepulchrum. Quem  
mater gremio miseranda complectens  
seae uirginis. Ante pedes scissa cum his  
gens lamata deposuit. Illa uero corpus  
exanimae rigidumque pallio miserata

contexit. Et orat cum lacrimis omnipotentem dnm  
eiusq; non desitit. quo ad inuentum scilicet a trium  
phant orationum uiribus. Inferorum claustra prae  
rupens. matris filium reddit uiuum. spoliata morte  
restituit. Melis in urbe gratiae huius opinione  
compesta. occurrit ei quidam cubito tenuis rigidus  
Intrinfecus neruis manus officio deminutus. postu  
lans orationem eius suffragio a se morbullus de  
trimenta depelli. qui ab eadem in debili membro  
rum manus uisitacione signatus. protinus absces  
sit. haec ergo famula di. a sco epyphanie die usq;  
in pascha. id est cena dmi Intra cellulae suae pene  
tralia secretius do cui senouerat deseruebat.

Quaedam ergo femina curiosa potius quam religio  
sa. cum quidam uideret contemplari cellulae  
proximas. amota uoluit sec. sticam oculi eius qui  
ministra non simplices res fuerant. Luminesunt  
prueta. Quamilla complexa consuetudinis offi  
cio. postquam a cella prodit. restitit lumine  
orationum suarum Intercessione sanauit.

Parisiaci post dirum a cluturnum belli tumentis  
excidium. mutaco exiit genere non ablicco. In  
francorum exercitus famem miseris pntiose  
posteritatis sobolem dereliquit. Nam furor  
anterior extra urbem positu a foris derelicta  
sapuerat. hic uero peccatores quaeq; cluso re  
cessib; a febris Intra secus adherentia consu  
mebat. Igitur genouefa miserorum clade per  
mota nauali euelcione. Alimonia quibus pro

ra conscendit. Quae cum per seque nam fluuu  
subigentibus. contat carinarum sulces aduersam  
nis fluentia per scenderet. peruenit ad locum  
In quo arbor ad reuerit. quae late nabus deor  
sum ramis. nonnullas naues precipitiosos  
gurgitis Inmergebic. Genouefa ilico nauis ita  
neris comitibus ut adplicatur ad ripam pro  
uesterent. Impetrante. Egressusq; nauis dum  
In senauae. qualiter abscondi possit. mutuu  
conlocacione tractarent. confestim illa ado  
racionis suffragia In plurimis rebus saepius ex  
pesta fecerit. quae arbor nulloultu talta.

bipennium orationum eius uiribus radicitus  
euulsa de loco quo Inherebat excessit. Ita ut  
nullam ibidem deinceps periculum naustra  
gii puppis incureret. De cuius arboris gre  
mio gemini anguis. soca salicae sceleris uersi  
coloribus. squamis tectissimi odoris Inmensae  
magnitudinis referuntur egressi. Ergo cum  
archiaion oppidum aduentum eius uelox fu  
me nuntius ante isse occurrit ei quidam tri  
bunus nomine passiuus. cuius uxor per ali  
quot annos paralytica humoris impetu. &  
gressuum uehementem & omni membrorum  
usu priuata. mortua corpore. anima tantum  
Intra se hospitiatice demorante. & nihil  
proptus demembrorum officio lum possidit  
te linguebat. Adhuc ergo laetulum gena  
uesu. marta precibus ex oratu perducitur  
quae cum amotis uerbis ante laetulum eius ora  
tione dedita. diu solium lacrimis. Ingressus  
mulierem electo rediuitis membris sticam  
surgere acq; ito fecit Incolomem. huius igitur  
opulente di. gricium mirabiliter operatu  
uir tates ab archiaice oppido ad ciuitatem trahit  
est profectus. Ibiq; caecos & quam plurimos di  
uersorum Infirmorum a febris In languorib;  
sem. animis cruciatu uisitatum mercas. & signi  
crucis Inposicione sanauit. Demorante In  
urbem archiaice est reuersa. & inde uon conpic  
ratis frugib; onustisq; nuuib; parisus reuocata  
subitu ut arboris naues eius Intra rupe arbo  
resq; truditur. Ita ut puppis a stollucis Inla  
tia. unum producat deuoluit In darum pe  
ninsule. cum uelox In profundum gurgitis  
Ingerentur. Genouefa eleuatis manib; ad  
caelum. auxilium ex caelo ampare dicitur &  
expetit sticamq; nauis. ad prospicuum cursu  
di miserisq; auxilio famulae suae precib;  
reuocata. In quod coporant felicitate. Insequun  
tur. beatus sum presbiterum. & ceteri nauigon  
tes. caritatem ex odi carminis ad uicem celestium  
tis amgrandi exultacione conuincunt dicentes.

Adiutor et protector factus est nobis dñs in sa-  
lutiem. sic parisiis prospero cursu in propria  
urbe perueniunt ciues exesos macie et famis  
aegritudine decoloris insolitam corporis ple-  
nitudinem et cum studio pascendo reparant.  
Defensit quidam ex meliorum urbe punitus  
tam pluriq[ue] annos obserato aurium meatu  
nullum vocum capiebat introitum. Hic pari-  
sius ut ab aëta sanaretur aduenit. cuius aures  
illa signans manibusque contrectans inte-  
grum et undudum habuerat reserauit au-  
ditum. Post aliquot ferme tempus memo-  
rata di famula turonis proficiscentis. Aure-  
lianus forte accidit ut ueniret. In qua urbe  
matris famulas frater na. filiam suam clu-  
diam prope iam ex animam. cum totius fa-  
milias ulularibus mesta lamentatione de-  
flebat. Huius ergo aduentum leui ut so-  
let rumore conperito obuiam ei festina pro-  
grediens in se animi basilicam pedibus eius  
fusa prouoluitur. Cumque eam ut filiam  
sibi expulsa morte sanam restitueret.  
genoueso eam hac adhortatione consolatur.  
Surgere et flere iam desine. nam omnis infi-  
lia tua pestilens febris accensus diuina est  
miseratione restinctus. Cumque addomum  
fraternae debasiliæ ambæ pariter adueni-  
rent. claudia eis adianuam propriis gres-  
sibus obuiam processit incolomis. In eadem  
cauitate cuidam domino pro seruo culpabili  
dicitur supplicasse. Cumque ille pernacit  
obduratus insana ad supplicationem illius  
seruo nolisset ignoscere. illa ab eo quæ nihil  
obtinere potuerit. mesta discessit. Sta-  
tim dominus ut addomum rediit aegritu-  
dinem mortifere febris incurrit. Quæcu-  
plectulum instantis februm argueretur  
angustus. Ad pedes scæ genoueso spumans  
aestuansque plectitur. Illa uero mitis orati-  
onibus suis et dñm ab instanti taedio sanum  
et seruum culpæ uinculo reddidit absolutu.

Demorata igitur urbe turonis itura progre-  
ditur. Cumque labentibus ex viis prorecta  
in prouum ligeris dor saremorum quateretur  
ita uerberibus multum itineri eius ille  
nequissimi operis auctor per memorati flu-  
men uada officere est molitus. Sed quæ  
protectione uallabatur abissimi. nequaqua  
cursus eius potuit nequissimi demonis in-  
sulatione turbari. Ergo ut adueniret  
turonici litus nauem illius deflavit fluminis  
cursus aduecit. occurrit et egrediente  
nauis illa sceleratam in mandis timoribus  
demonum multitudine. quam cum uentem  
albasilicam uociferando erinus ante ire-  
urendam segenimo quaerebatur incendio  
eo quod ad uenerationem sui antecessit aule  
eius introiret sicia quaestione. multos  
ibidem tum dum sui sacerdotis exsequis  
officiam uenerationis exsoluit inmundis  
spiritibus adimpletos orationum meritis  
ac uirtutibus reddidit. Aliquorum etiã  
primorum ciuium coniuges tribulationis  
eiusdem egritudine laborantes. quas pro-  
ditte in publicam maritales necessitudi-  
nes non patiebatur affectus. pilomusearum  
maritorum precibus orata pducitur.  
Quas ut limen habitationis introit. orati-  
one data effugatis peritus demonibus  
amota omni in posterum susceptione sa-  
nauit. Accidit autem ut stans in ostio do-  
mus suæ quendam hominem p plateam  
ampullam camliquamine quod mercurius  
fuerat cernebat. de portante in uisus  
ore conspexit illum nequissimum spi-  
ritum. et aduersam humani generis  
insedentem. Cum ab homine postulata  
manus suæ contraxisset. ac rictu ut ab  
crucis in positione signata. Insulatur  
illo ac creatura eade infererat. cum ore  
ampullæ illius frangente. ilico eiecitur  
abscessit. Et licet intra ampullæ illius